auctoritate. Si qua igitur in futurum ecclesiastica

ssecularisve persona hanc nostrae conslitulionis pa-

ginam scicns contra eam temere venire tentaveriti

secundo lertiove commonita, nisi reatum suum
congrua satisfactionc correxerit, potestatis, hono.

risque dignitate careat, reamquc se divino judicio

existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo corpore et sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, alque in

exlremo examine districtae uliioni subjaceat. Cun-

ctis autem oidem loco sua jura servantibus sit pax

Domini nostri Jesu Ghristi, qualenuset hic fructum

bonse actionis percipiant, et apud districtum Judi-

cem proemia oeternae pacis inveniant. Amen.

FAC MECUM DOMINE SIGNUM IN BONUM.
.S. Pelrus S. Pnulus.

Ego Innuceutius catholics; Ecclesiae episcopus.

Ego Octavianus Ostien. et Vellitren. episcopus.

Ego Joannes Albanen. epiac.

Ego Gulielmus Remen. archiepisc. S. Sabinae

presb. card.

Ego Petrus tit. Sanctae Caeciliae presbyter cardi-

nalis.

Ego Jordanus S. Pudentianae tit. Pastoris presb.

card.

Ego Guido S. Mariae Trans Tib. tit. Calixti presb.

card.

Ego Ugo presb. card. S. Martini tit. Equitii.

Ego Cenlius tit. S. Laurentii in Lucina presb.

card.

Ego Goffridus til. S. Praxedis presbyter cardi-

nalis.

Ego Joannes tit. Sancta: Priscae presbyter cardi-

nalis.

Ego Gincius presb. card. D. Jo. et Pauli tit. .-4.

Pammachii.

Ego Petrus tit. Sancti Marcelli presbyt. cardi-
nalis.

(50) Vide Epistolam Libri octavi vin, not.

Patrol. CGXVII.

X Fgo Benedictus tit. S. Suzannoe presbyter cardi-

nalis.

Ego Gratianus SS. Cosma: et Damiani diaconus

oardinalis.

Ego Petrus Berrii S. Adriani diaconus cardi-

nalis.

Ego Gregorius S. Maiice in Porticu diaconus

cardinalis.

Ego Gregorius S. Georgii ad Velum aureum diac.

card.

Ego Gregorius Sancti Angcli diaconus card.

Ego Ugo S. Eustachii diac. card.

Ego Matthaeus. Sancti Theodori diaconus cardi-

nalis.

Ego Joannes S Mariae in Cosmedin diac. cardi-

nalis.

Datum Anagnioe, per manum Blasii, S. R. E. sub-

diaconi et notarii, x Kal. Januar., indict. v; lncarn.

Domini anno 1201, pontificatus vero Innocentii pa-

pa3 III an. iv.

XLIII.

Ad fratres S [lejnirjii Remensis. — Confirmatio de
piscalura de Courmonsteruel, ct xx libris cerx, et

xx modiis vini illis ab arckiepiscopo relaxalts.

(Anno 1201. Anagnise, Febr. 11.)

[Varin, Archiv. adm. de lieims, II, 444, Cartul. de
Saint-Remi, fol. 4, n° XIX.]

Innocentius episcopus, etc , concessiones

quas vobis fecit venerabilis W. Remensis ar-

chiepiscopus super viginti modiis vini et viginti

libris cerae iu quibus ecclesia vestra singulis annis

P tenebatur eidem; piscaturam in Vidula juxtavillam

de Courmosteriolo, vobis ab ipso concessam, re-

laxationcm etiam violentire quam piscatores in

aqua de Folipene vobis assidue inferebant et

omnia sicut in ejusdem archiepiscopi et charissi-

mi Philippi regi6 authenlicis continentur....

vobis confirmamus etc.

Datum Anagniee, tertio Idus Februarii, pontifi-

catus nostri anno quarlo.

XLIV.

Ad Episcopum Argenlinensem (50). — Ut Ottoni
imperalori cieclo faveat.

(Anno 1201. Laterani, Mart. 1.)

[Ex apographo, ad fidem autographi in Ecclesiae
Argentinensis archivis asservati, a bonae memo-
riffl D. abhale Grandidier diligenter collato. Breq.,

p ibid.— Exstat, sed minus integra, in Registro In-
nocentii de negolio Homani imperii, sub. num.
XLV. Vide Patr. t. CCXVI, col. 1046.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri, Argentinensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

Certo jampridem experimento didicimus, quod,
etsi nohili viro, Philippo, duci Suevise, quadam
quasi necessitate coaclus, faveie forsan videaris,

charissimo tainen inChristo filio nostro, illustri regi

Ottoni, in Romanorum imperatorem electo, et a no-
bis opportuno lempore, dante Domino, coronando,
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interius mente faves, utpote cui to adhoesisso ub A. pcnsius exhibendum in cccleaiis statuantur, fra-

initio, et lidelitatis jurauicntum intollexiiiuis prro-

stitisse. Quia vcro, necessitato cessante, cessare

debet pariter quod urgebat) fraternituti tua> per

apostiiiicu Boripta ooetra praoipiendo mandamus,
quutenus, OUffl nos, quia duobus a<l imperiom OD-

tincndum favere non possumus, noc est tam pcr-

sona in imperio, quam imperio in pereona provi-

dendum, quia etiam ad hoc dignior reputatur, qui

mugis idouous reperitur, personam prndioti ducis,

quoad imperium, prascrtim hoc tempore, obtinen-

dum, penilus, proptcr impodimenta putienlia, qum
per litteras generales exprimimus, reprobomus, el

prasdictuiu Ottonem recipiamus in regem, nonob-

stante juramento, si quod eidcm duci ratione regni

forsitan prasstitisti, cum nos illud, eo reprobato,

decrevimus non servandum, eidem regi publice non

differas adha;rere, ac fovere potcnler et viriliter

partom ejus : alioquin, cuin ei, sicut pivcdiximus,

fidelitatis prajstiteris jurumentum, si, quod non

crodimus, imo do quo nec etiam dubitamus, de 083-

tero proprii fieres juramenti transgrcssor, in te

procedere durius cogemur.

Datum Laterani, Kalendas Martii, pontificatus

nostri anno iv.

XLV.

Ad Sononensem archiepiscopum. — Pro Clarcmbaldo
Meldensis bcclesix cancellario.

(Anno 1201. Laterani, Maii 22).

[Duplessis, liisl. de VEglis.de Meaux. Ex tabul.

Eccl. Mcldens, II, 85.]

Petrus, Dei gralia Senonensis archiepiscopus,om

nibus ad quod litlerx prxsentes pervcnerint, in

Domino salutem. Ad poslerorum notitiam volumus

pervenire nos recepisse papse tilteras in hunc mo-

dum :

« Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri Senonensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

« Conslitutus in pro:sentia nostra vcnerabilis

noster Meldensis episcopus, coram nobis exponere

procuravit, quod de canccllaria Meldensis Ecclesi»,

quam magistro Clarembaldo viro litterato, sicut

dioebatur, et honesto conccssit, ad honorem Dei

et ipsius Meldensis Ecclesia; disposuit consistere

personatum, ita quod prajfatus magister Clarem-

baldus et alii cancellarii qui succedent eidem, de D

caetero sint persons Meldensis Ecclesis, et post

altas ejusdem eoclesia? porsonas obtinennt tam in

clero, quam in capitulo primum locum. Et quo-

niam cancellariu nullos habet reditus, ne contra

canonum interdicta cancellarius pro regimino scho-

larum aliquid cxigere compellatur, pia et provida

deliberationo de reditibus propriis certos ipsi can-

cellariw proposuit redilus assignare. Quoulam
igitur ad augmentum ecclesiarum pertinel, ut ho-

noros et diguitatos ad obsequium divini cultus pro-

ternitati luas perapostolica scriptu mandamus,qua-
tenus cum pra-fatus episcopus ad opus cnnrollaria)

roHiroe aBsignaverit competontes, ut prafatua can-

bellariufl et Buccessores ejus obtineant de crctero

in eadoni ecclesiu personatum ct liabennt primum
locum post alias personas in choro et cnpitulo, >-i-

OUt est suprndictum, sublato eujuslibet contradi-

ctione ct appellulionis obstaculo, auctoritato fretus

apostolica statuas; contrudictores si qui fuerint,

ecelesiastica censurn percellens.

« Dutum Laterani, xi Kalendas Junii, pontificalus

noslri unno qunrto.

»

Accedentibva itague nohis ad Meldensem Ecclesiam,

decano et capitulo congregatis, niedietatem totius

n deoima ie Quinciano, ct LX solidos de pensione ec-

clesia' S. Simeonis de Vana, et XL sotidos dc pen-

sione ecclesi.v de Seinx,, banceltari;c pr.vfatus episco-

pus deputavit. Et nos, ut pr.rdictus canccllarius et

succcssorcs ejus obtineaut de csetero in Meldensi

Ecclesia personatum el habcanl primum locum post

alias personas in choro et capilulo, decani perso-

natum, et canonicorum qui aj]uerunt, concurrente

assensu, aposlolica qua fungebamur auctoritate sta-

tuimus, sta/um eidem et suecessoribus in choro el

locum in capitulo ussignantes. Ne igitur excommu-

nicationis nostiw mcmoria tractu lemporis obsolcscat,

aut quisijuam in posterum contradictionis scrupulum

piwsumat opponere, acta nostra in scriptum redacta

characlcre sigilli nostri signavimus. Contradictores,

si qui apparucrint, eadem auctoritate, excommuni-
C cationis senlcntia percellentes, ut os suum metu pamx

compellalur adversus hoc faclum omnis iniquitas

oppilare.

Datuin Meldis, anno Verbi incarnati 1201, mense

Augusto.

XLVI.

Ad Odonem Parisiensem episcopum el abbatem Lati-

niacensem (52-53) contra clericos Resbacenses.

(Anno 1201. Laterani, Maii 23.)

[L>. Duplessis, fiisl de 1'Egl. dc Meaux, II, 85. Ex
Tabular. Ecc. Metd.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerubili fratri Odoni Parisiensi cpiscopo, et dilecto

lilio abbati Lutiuiacensi, snlutem et apostolicam

bonedirtioneiii.

Conquerente venorabili fratre nostro Meldensi

epiaoopo, nostris auribus est intimutum, quod rle-

rici ct laioi Resbaceuses, ei velot cpisoopo suo re-

nuunt obedirc. No igitur, sicorum inobedientia ro-

muneut incorrecta, eis incontivuni pariat delin-

quendi, disoretioni vestra per apoetoltoa seripta

mundamus, quatenus prafatos elerieos, ut nper
hoo memorato episcopo debitam sutisfaetionem

impendaat, ot deinceps eidera epiBCopa «10, prout

tenentur, obedientiarn et honorem per iiatrtoUo-

nem ecclesinsticum, sublato uppellationis diil

(52-53; Vido epistolam 06 libri x.
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justitia mediante cogatis, etc ^.consensu episcopi el architliaconorum pro bonopacis,

lalem ordinalionem fccimus : Quod rurales decanos

Datum Literani, x, Kal. Junii, pontificatus nos-

tri anno iv.

XLVII.

Ad Petrum Senonensem archiepiscopum et abbatem

S. Columbx. — De inslituliom decanorum rura-

lium in Ecclesia Ueldensi.

Anno 1201. Laterani. Maii 23.)

[Duplessis, Hitt. de 1'Egl. de Meaux, II, 86, ex ta-

bulario Meldensi.]

Petrus Dei gratia archiepiscopus, et S. Columbx

ablms Senonensis, omnibus ad quos litlerx prxsen-

tes pervenerinl, in Domino salutem.

Ad omniumnotitiamvolumus pervenirenos recepisse

domini papx litteras in hunc modum :

« I.nnocentiis episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri archiepiscopo et dilecto lilio ab-

bati S. ColumbaeSenoncnsibus,salutem et apostoli-

cam benedictionem.

« Querela venerabilis fratrisnostri Meldensisepi-

scopi nobis esposita patefecit quod cum ad eum
pertioeat in Meldcnsi dicecesi decanos rurales insti-

tuere etdestituere, sicut prrcriecessorum oostrorum

temporibus cst obtentum, urehiriiaconi Meldensis

Ecclesi.T illi super hoc contradicunt, asserentes

quod cis inconsultis non debeat aliquem instituere

in riecanum, et subventiones quas rentores eccle-

siaruin sua? dicecesis eisdcm exhibere tenentur, in

grave picejudicium ejus sibi non metuuntvindicare,

rinas parles messium ei tantummodo dimittentes;

iideiu etiam archidiaconi a presbyteris Meldensis

dioecesis contra voluntateni et prohibitionem ipsius

pecuniam per exactiones illicitaa non dubitant ex-

torquere. Prseterea de decano Meldensi suam reci-

tavit querelam, quod cumprajbendas vacantes ido-

neis personis assignat, et eas mittit ad decanum et

capitulum.utipsosin fratres et canonicos recipiant,

et decanus eoscorporaliter investiat de prabendis,

sicut Ecclesiae consuetudo requirit, decanus ple-

rumque differt, et impedit receptionem illarum, et

se hac occasione absenlat, vel aliquos frivohs cau-

sas malitiose proetendit. Ut igitur quae ln Meldensi

ecclesia prseter rectitudinis ordinern attentantur, in

statum debitum per officium nostrae sollicitudinis

reformentur, discretioni vestrae per apostolicascri-

pta mandamus quatenus ad ipsam Meldensemec- D et apostolicam benedictionem.

Meldensis episcopus archidiaconis iuconsultis \possit

eliyere, instituere et mutare, snlva tamen fidelilate

qunm de conservandojure arcliidiaconorum consueve-

runt prxstare. In hoc eiiam archicliaconi amicabili-

ter consenserunt, ut de succursu ccclesiarum tam in

messe quam aliis obcentionibus donec per episcopum

instiluantur personx, duas parles episcopus, et ter-

tiam archidiaconi recipiant et per decanos rurales de-

beat succursus ecclesiarum vocanlium procurari. Su-

per conferendis autem ecclesiis parochialibus archi-

diaconi recoynoverunt quod nunquam vexaverunl

ipsum nec unquam in vita sua vexabunt, nec ei con-

tradicent. Quia eliam conquerebatur episcopus quod

,
idoneas personas quibus prxbcndas con\erebat vacan-

les, decanus pro sua coluntate investire difjerret, hoc

itaque de assensu partium temperavimus, ut decanus

si prxsens fuerit, sine dilatione investiat canonicum

sibi ab episcopo missum, et in capitulo cononicum

loco sui instiluet, qui denunliabit decano si ubscns

fueril, et investiluram canonici ab episcopo missi fa-

cturus accedat. Et si infra oclo dies decanus non ve-

nerit, subtilutns a decano canonicus aucloritate de-

cani investiat personam ab episcopo prxscntatam.

Quod si canonicus quem licarium suum decanus

elegerit, infra octo dies quoquo modo etiam prxscns.

investituram reguisitus non fecerit, vel ipsum abesse

contitjerit, hancprior in ordine sacerdolum canonico-

rum, qui prxsentes juennl, nomine ipsius decttni im-

plebit. A pctitione aulcm lcrlix partis demantUe

quam episcopus /ecerat, ad nostrum consilium archi-

diaconi destiterunt. lpsi aulem archidiaconi ntillam

in suis archidiaednatibus demandam facient, nisi

episcopo assensum prxbenle. Quod ut ratum perma-
neat, prxsens scriptun sigillorum nostrorum muni-
mine jecimus roborari.

Actum Metdis, anno Verbi Incarnali 1201.

XLVIII.

Ad Raijmundum Nonantulanum abbutem. — Ejus
electionem confrmat.

(Anno 1201. Laterani, Jun. 20.)

[Tiraboschi, Storia della badia di Nonantola, II,

334, Autogr. ex archiv, Nonant.]

Innocentius episcopus. servus servorum Dei, di-

lecto filio Raymundo abbati Nonantulano, salutcm

clesiam acccdentes, superhiset aliis quas vobisinde

proposita fecerint inquiralisdiiigentius veritatein.et

Dominum habentespra; oculis,quaeineaC'irrigenda

inveneritis, secundum Deum et justitiam sublato

appellationis obstaculo, auctoritate apostolica cor-

rigatis, facientes quod decreveritis per censuram
ecclesiasticam firmiter observari etc... Quod si non
ambo, ctc.

« Datum Laterani, decimo Kalendas Junii,

tificatus nostri anno quarto. »

Accedentes itaque ad Meldensem ecclesium, parti-

bus convecatis, et in nostra prxsentia constitutis de

pon-

Audito quondam quo I monasterium Nonantula-
num per B. quodam abbatis ejus incnriam et in

temporalibus diminutum fuerat, et in spiritualibus

dissolutum, provisionem et correctionem ipsius ve-

nerabili fratri nostro Ferraricnsi episcopo du-
ximus commitiendam, ita ut si abbatem inutilern

inveniret, removeret eum ab officio abbatioe. Ipse
autem licet multipliciter visus fuerit indemnilati

ejus monasterii providere, tandem intelligens quod
sub eodem abbate status ejus non poterat in melius
reformari, eum repertum inutilem ab administra-

tione curavit juxta Unorem mandati apostolici
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removere. Cumque propter hoo praedicti abbatis A. qui cum dicto abbatc remanserant in monnsterio

muntii ad sedem apostolicam nccessis.ent, nos

volentes Ecclesia» providero potius quam pei

quod a delegato nostro faeuun fuerat qod duxlmua

rovooandum, aed ratum potiuBidbBbenteeoonyen-

tui Nonantulano mandavimus, ut de consilio ejus-

dem epUoopi personara idoneam per electionem

canonicam sibi prajficerent in abbatem. Ipsi ergo

ad vocationem ejusdem episcopi oonveniontes in

unumteinnbbatemsibi unanimiterelegerunt. Unde

cum dileoti BIU A. prior cjusdem monasterii, G.

Bubdiaeonna noster et nobilis vir Jacobus de Fon-

tana, advocatus ipsius monastorii nuntii cnmlitte-

ris tam ejusdem episcupi quam conventus
;
d no-

stram prasenUam accedentes pra?dicta nobie per

ordinem retulissent, dilectus filius W. Nonantula-

nus monachus. supervcnit tam ex sua qunm quo-

rumdam ahorum monachorum parte proponens,

quod dilectum tilium Ph. Pomposianum monachum

sibi elegerant in abbatem, contra clectionem de te

factam opponens, quod in ea non fuerat forma man-

dali nostri servata. Nara curr. nos eidem cpiscopo

dederimus in mandatis, ut adlocum accederet,ipse

ad monasterium non accessit, sed monaehos ad

suam pra?sentiam convocavit, et coram se fecit

electionem hujusmodicelebrari.Ubjecitetiam quod

idem episcopus litterasnostraseis noluit exhibere,

licet saepius requisitus, adjiciens tertio quod in ele

supradicto, pnedictus Ph. post clectionem tuamin

abbatem fucrat nominatus. Nos igitur intellectis

qunB fucrant hinc inde proposila, nominationom

prad cUPh. tanquamfrivolam.irritamdecernentes,

electionem de te factam aucloritate apostolicacon-

firmamuset transeundi ab ccclesia tua ad Nonan-

tulanum monasterium facultatem libcrnm indulge-

mus per apostolica tibi scriptamandantes
;
quate-

nus curam ejus nssumens taliter ei studeas provi-

dere, ut per tuae sollicitudinis studium et spiritua-

libus proficiat instilutis et temporalibus auxiliis

augmentetur. Volumus etiara nihilominua et

mandamus ut juxta formam quam prsedicto cpi-

scoposub liulla nostradirigimustamsupralidclilate

nobis et Eccloaiaj Romana; prmstandu, quam inde-

mnitate monasterii exhibeas in ejus raanibus jura-

mentum.
Datum Laterani xu Kalenifas Julii, pontificatus

nostri anno quarto.

XLIX.

Ad decanum (54), el archidiaconum Ambianenses.
— Vt senientiam excommunicationii latam contra

Burgetues sancti Audomari, pro injusta detcn-

tioue cujusdam auux atque quarumdam palu-

ilum ad ccclesium sancli licrlini dc jurc tptc-

tantium, faciant utque ad condignam satisfac-

tionem inviolnbiliter observari.

Anno 1201. Signiae, Julii 11.)

ctione ipsa Simoniaca pravitas intervenit Ad hffie
jEx Archivio Sancti Bertini, capsa Papalia. n° 52.

autem fuit ex adverso responsum, quod cum di-

ctus abbaspostdepositionemsuam administrationi

monasterii ambitiosius incumberet, vel potius in- C

cubaret.episcopusconsanguineorumejuspotentiam

veritus et multitudinem vassalorum, et quod eo

pnesente monachi eligere libere non auderent, eos

non vocavit ad locum extraneum, sed ad queindam

ejusdem ecclesiae prioratum. Prsetereaidem episco

Br£quigny. Ibid.]

Significarunt dilecti filii, abbas (55) et conventus

Sancti Bertini, quod venerabilis fraler noster.....

episcopus (56), et dilectus fiiius... archidiaconus

Atrebatensis, judices a sede apostolica delegnti

super quadani aqua et quibusdam paludibus ad

ecclesiam Sancti Bertini de jure spectantibus, in

Burgenscs castri Sancti Audomari pro oontumacia

pus, sicut prsdictus monachus postea recognovit,
exconimunicationis sententiam ranonice piotule-

feoerat monachis petentibus copiam litterarum :

sed cum ipsi eas sibi dare peterent ad monasterium

deforendas, intelligens ipsos delationes frivolas et

ocoasiones quajrere malignandi.eorum maliti* non

consentit. Idem quoque monachusdiligentiusrequi-

situs postmodum est confessus, quod in eleclione

tuaintervenisse nesciebat simoniacam pravitatem.

Sed in eo tantum credebat esse delictum quod in

monasterioNonantulanononfueratjuxtaconsuetu- q anno quar t

"

dinem celebrata. Ob.jicientibus quoque adversariis

iterum est confesus, quod a quinque, qui ab epi-

scopo recesserant memorato et quibusdam aliis Ad abbates S. Petri (57), Sanctm Harim (58), H de

runt, quam ipsi burgenses ncgligunt observare.

Ideoque, discretioni vestra? per apostolica scripta

mandatnus, quatcnus eamdem sententism, sicut

rationabiliter lata est, faciatis uaque ad condignam

satisfactioncm inviolabiter observari ; nullis obs-

tantibus litteris, veritali ct jusliti.e pra-judicanti-

bus, a sedc apostolica impetralis.

Matum Signia\ v Idus Julii, pontilicatus nostri

(54) Vide ad Epistolam Libri tertii xli, not.

55) Vide ad Epistnlam xvm Appendicis hnjus.

(50) Vide ad Epistolam Libri tertii XXV, not.

(57) Quis luerit tunc tcmpuris Abbaa Monastern

p. Potri in Nigra-Silva, proraue ignoratur. Vidc

Gall. Ckritt. nov. t, V, c. 1054, uM pauoa hiec tan-

tummodo leguntur

:

« VII. Marquardus morilur anno 1 1 s :
1

.

« Vlll. Rertholdua I superstea ad aonum I
'

(5«) Dc cuju3 Monasterii Abbate hio agatur, non

adeoperspicuum est.D. AbbasGrandidier in notula,

quasApographo suo Gallice expressa suhjioiebatur :

II t'egu ici dcs Abbcs de S. Pu m l* Fwrtt-

Noire, de TOrdrede S. Benoit: de S m, dt

rnrdi-c rte S. Augustin ; et dc renebach, o\

,/,- cttcan.r. Verum, quid sil Monaaterluen «V Ma-

ria\ Onliuis S. Augustini, ad cujua abbatem dirigi

poluerit basc Innooentii Kpistola, noa ignorai

i.i.iinu'. Certe, nullum S. Marias, Ordinia B, Au-

gustini, Monasterium, neo in Moguntina, ad quod
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Tenebach (59). — Ut sententiam, in favorem mo- A mare, nullius contradictione vcl appellatione ob-

nachorum de Cella Vilmari latam observari fa-

ciant.

(Anno 1201. Signie, Sept. 4).

[Ex Apcgrapbo, nd lidem Autographi, in Archivis

Abbatiae S.Petri in Nigra silva asservati, a bonae

meraoriae D.Abbdte Grandidier tliligcnter collato.

Bn. ibid.]

Innncentius episcopus.serviis servorum Dei, di-

lertis filiis, S. Petri, S. Mariae, et de Tenebacb,

abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilecti lilii, pauperes monachi de Cella-Vilmari,

Cluniacensisordinis(GO),suanob'sinsinuationcmon-

strarunt, quod cum vcnerabilis frater noster (61),

Argentinensis episcopus (62),jus patronatus eccle-

siarum de Cella-Vilraari et de Selden (63),quod ad

cos pertinere dignoscitur, dc dono dilecti filii, no-

bilis viri, B. comilis Novi-Castri (64), recepisset

injusle, praefati monachi episcopum ipsum coram

dilectis filiis (65), S. Blasii in Nigra-Silva, B. (56),

de Alpersbarch, et M. (67,), de Peris, abbatibus,

judicibus a sede apostolica delegatis, super eodem

negotio convenerunt. Qui, tandem cognoscentes de

causa, diffinitivam pro ipsis monachis sentenliam

prornulgarunt.praedicto episcopo super jure patro-

natus ecclesiarum ipsarum perpetuum silei.tium

imponentes. Demum vero sorpedictus episcopus

asserens ex praedicta sentenlia se fuisse gravatum,

per litteras suas.ad eosdem judices destinatas.no-

stram super hoc audientiam appellarit. Quam ap-

pellationem adversa parte, statuto termino, prose-

quente,idem episcopus non est per se,vel per nun-

staute, curetis, eumdem episcopum nihilominus,

eo quod appellationem non esl, quam interposuit,

prosecutus, in expensis legitimis parti condem-

nantes adrersae, nullis litteris veritati et justitiae

praejudicantibus i sede apostolica impetralis.Quod

si non omnes his exsequendis potueritis interesse

duo vestrum ea nihilominus exsequantur.

Daium Signiae, n Non. Septerabris, pontificatus

nostri aono quarto.

LI.

Ad Andream Lundensem archiepiscopum. — Ejus

Ecclesia- privilegia confirmal.

(Anno 1251. Anagniae, Nov. 23).

[Liuegren, Diplom. Suecan., I. 141].

Innocentius episcopus, senus servorum Dei,

venerabili fratri Andre^ Lundensi archiepiscopo,

suisque successoribus canonice substituendis iu

perpetuam memoriam.

In eminenti sedis apostolicae specula.disponenle

Domino, constituti, salubriter injuncti officii pro-

sequimur actionem, si ea quae per antecessores

noslros ad salutem fidelium instituta noscuntnr,

consensu nostro firmamus, et ne cu.juslibet teme-

ritatis quatiantur intentu exaclam diligentiam

adhibemus. Cum enim Ecclesiae suae promisit

Deus dicens : Propatribus luis, etc, nati sunt tibi

filii, constitues eos principes super omnem terram,

illi bene videntur patribus successisse atque utili-

ter impositum gerere principatum qui non potes-

tate sed utilitate laetanlur, et ad salutem eorum,

tium, prosecutus. Ideoque discretioni vestrae per C qui gubcrnandi sunt, cum timore ac tremore cre-

apostolica scripta mandamus, quatenus, de appel- ditae potestatis auctoritatem exercent, sludentes

lationis causa diligentius inquirentes, sententiam semper antecessoribus suis in bonis actibus con-

ipsam, sicut justum fuerit, confirmare vel infir- formari, et quae laudabiliter ab eis acta sunt ea

diversa illa, de quibus hic agitur.Monasteria perti-

nere videotur, nec in vicina Trevirenai provincia,
agnoscunt novae Galliae Christianae Auctores, t. V
et XIII. In provincia quidem Moguntina, de B. Ma-
riae ad S. Urbanum, Constantiensis diaeceseos, Mo-
nasterio agunt, t. V, c. 1086; cujus tunc temporis
Abbas erat Conradus I, de Biertherlan, notus in

instrumentis ab anno saltem 197, usque ad an-
num 1212, quo delunctus est. At ccenobium illud

ad Ordinem Cisterciensem,noquaquam ad Ordinem
S. Augustini pertinet.

(59) De Abbatibus Monasterii de Tennenbach,
al. de Portacivli, Ordinis Cisterciensis.Constantien-
sis diceceseos, circa haec in quibus versamur tem-
pora, nihil certi, in imperfecta hujus Monasterii
Abbatum serie apud auctores novae Galliae Chris-
tianae, t. V, c. 1089.

(60) Le Monastere de Vilmarcel, dans le Brisgau
et le diocese de Constance, de 1'Ordre de C!uny,tut
uni en 1560, a 1'Abbaye de S. Pierre. Grandidier.

(61) Vide Epistolam Libri octavi vm, not.
(62) Conrad, Ev£que de Strasbourg, obtint en

1200, de Berthold, Comte de Neubourg, le droit de
patronage et 1'advocatie des deux Monasteres, l'un
d'hommes, a Vilmarcel, et 1'autre de femmes, a
Selden. Grandidier.

(63) Le Monastere de Selden, de 1'Ordre de Clu-
ny, dans le diocese de Constance, fut uni en 1595,
a 1'Abbaye de St-Pierre. Id.

(64) Berthold, Comte de Neubourg. Id.

(62) S.pplendum .V.Mangoldus enim.o/. Magnol-

dus, de Halweil, splendida exortus familia, Mona-

sterium S. Blasii tunc tcmporis regebat, quod pa-

terna ex hsreditate plurimum locupletarit. Hic a

Ccelestino PP. III, anno ejua pontilicalus seplimo,

vi [d. Aprili.-, privilegium obtinuit, quo hymnus
Gloria in excelsis, et Sequentia, in festivitatibus B.

M. Virginis.et S.Blasii, etiam post Septuagesimam

canlari possent. Fatis concessit an. 1204, xiv Kal.

Maii. Gall. Christ. nov. t. V, c. 1028.

(66) De Alpersbarcensis, al. Alpirsbacensis, al.

Alberspacensis monasteni, diceceseos Constantien-

I sis, ahbatibus, pauca admodum apud auctores

novae Galliae Christianae. t. V, c. 1064 :

« 11. Conradus abbas,tempore Wernheri abbatis

Solitariorum, seu Einsildendis, circa 1130. Idem

fortasse Conradus, quem Trithemius auctor est

istuc ex Hirsaugia missum fuisse Abbatem.

« III.Bertholdus congruam sibi jurisdictionemin

Dornheimadrersus VolmarumdeBrandeckeccoram
Ludovico, DucedeTeckhe. propugnavit an. 1251.»

Cum, hic, Abbas Alpersbarcensis, initiali B. de-

signetur, num existirnandum est eumdem esse ac

Bertholdus ille.quem anno 1251 superstitem fuisse

probant instrumenta?

(67) Agitur hic de Abbatia de Pairis (al. Lalin.

Parisium), Ordinis Cisterciensis, diceceseos Basi-

lensis.
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servare in semetipsis etaliis nihilominus servanda A.

monslrare. Hac itaque nos ci 3 idoralione diligen-

ler inducti, feltoii mi tdriani paps antecea-

aoris ooatri veatigiia inhsrentea, quod ipae de

consummatii ne regoi Sueciao cum fratrum suo-

rum eonsilio al vnluntateconstiiuit, nos etiam lir-

mum et illibatum perpetuii temporibus deoernimua

pcrmanore. Constituit enim quod Lundensis ar-

obiepieoopus,qui pro tempore fuerit,auper regnum

illud primalum semper obtineat, et ordiae qai se-

quiiur, debeat illi prsesse, qui lanto frequcntiis

illi torr;u et utilius qus ad salulem lidolium per-

tinent ministrabit, quanto necessitatem eorum

atque ilefectum o vicinio plcnius poterit intueri.

Pallium enim antecessori tuo tribuit ut archiepis-

coporum in regnura Sueciae, quanto citius oppor- „
tunitas occurrerct, ordinaret, et pallium quidem

apostolica ei auclorilate rcferret.eo quidcm ordine

observato, ut videlicet is qui per Lundensem epi-

scopum metropolitanus ibi fuerit institutus, gra-

tiam consecrationis pcr manum archiepiscopi Lun-

deosis adeptus, ipsi et Lundensi Ecclesiffl, Balva

fidelitute Romame Ecclesia», et obcdientiam jura-

mento promittat.Pallium sane taliter consequetur :

Nuntius Lundensis Kcelesiae cum nuntio illius

Ecolesis pro impetrando pallio ad Ecclesiam Ro-

manam accedant, et cum illud a Romano ponlifice

impetraverint, ad Lundensom Ecclesiam reporta-

bunt. Lundensis autem archiepiscopus illud acci-

piens,arehiepiscopo Sueeia: tribuet,ct lidolitatem et

obedientiam Romanaa Ecclesi;e jurojurando pro-
p

mittet ; metropolitano vero ibi ad honorem Dei et

decorem domus suae salutcmquc lidehum consti-

tuto, Lundensis archiepiscopus ei dignitate pri-

matus in perpetuum prssidebit, et ipse obedien-

tiam et reverentiam ei tanquam suo primati humi-

liter exhibere curabit. Quod ulique in bonai me-

moria» Stephano quondam Upsalensi archiepiscopo,

qui a praedecessore tuo piae recordationis Eschillo,

tempore felicis memoris Alexandri paps, eo pras-

sente, senii rationejam <lict;e institutionis gratiam

consecrationis accepit, ctsubanlecessoribusnostris

bonas memori;« Lucio.Clemente.Cojlestino, ac nobis

secundum prsscriptum ordinem,in fclicis recor.ia-

tionisJoanne et Petro ac venerabili fratre nostro

Q.Upsallensibus archiepiscopis quos Absalon prae-

decessor tuus piae memoriae consecravit, et pal- D

lium vice ipsorum antecessorum contulit, cogno-

scitur adimpletum.Quoniaiu et hoc sieut a praeno-

iuinato Adriano ante*cessore nostro statutum est,

ila sub Eschillo et Absalone antecessoribus tuis ef-

fectura accepit.Nos memorati Adriani et felicis re-

cordationis Alexandri, Lucii, Urbani, Clementis

et Cculestini prsdecessorum nostroriini Etomano-

rum pontilicum veBtigiis, io luni laudabili opare

inhaerentes.nostro ot futurorum fratrum noatrorura

favoro proaequimur, et Rrmum et lllibatum por-

petuis temporibus decernimus pcrmanere, salva

nimirum apostolicai sedis auotoritate.

Nulli crgoomnino hominum licoat hanc paginam

nostr.-o oonlirmatinnis infringore, vcl ei ausu teme-

ontraire. Si qua igitur in 1'uturum ecclesias-

tica Bffloulariave peraono, hanc nostr;c constitutio-

iii paginam BOiena eontra eam tomero venire ten-

tavcrit, socundo tertiove commooita, nisi reatum

suuui confessa luerit, potestatis et honoris sui

carcat dignitato, ream se divino judicio existere

de perpel rata miquitate cognoscat,et a Baoratissimo

corpore et sanguine Dei et Domini Redemptoris

nostri Jcsu Christi aliena fial, atque in extremo

cxamine dislrictaj ullioni subjaceat.Cunctis autcni

oidem loco sua jura servantibus sit pax Domini

nostri Jesu Christi quatenus et hic fructum bonae

actionis pereipiant, et apud districtum judicem

prsmia aeterr.ac p;icis invcniant. Amen.

Kgo Innocentius eatholicae Ecclosia; episcopus.

Ego Joannea Albanensis opiscopus.

Ego Pctrus Sancta; Ecclesiaj presbyier cardi-

nalis.

Ego Jorot. S. Prudent. pastor et presbyter car-

dinalis

Ego Hugo presbytcr cardinulis Sancti Martini

Equirii.

Ego Linger Sancti Laurentii in Lucina presbyter

cardinalis.

Ego Sofredus Sanctaj Praxedis presbyter cardi-

nalis.

Ego Joannes Sosprises presbyter cardinalis.

Ego Cinthius Sanetorum Joannis ct Pauli pres-

bytcr cardinalis.

Ego Petrus Sancti Marcelli presbyter cardi-

nalis.

Ego Benedictus Sancta? Susanna; presbyter car-

dinalis.

Ego Gratus Sanctorum Cosma; et Damiani dia-

conus cardinalis.

Ego Geraldus Sancti Adriani diaconus cardi-

nalis.

Ego Gregorius Sancti Georgii ad Velum aureum
diacouus cardinalis.

Datum Anagnioe, per manum Blasii sanctse Ro-

mana; Ecclesite subdiaconi et notarii, ix Kalendas

Decembris, indietione iv, Incarnationis Dominica)

anno 1201, pontilicatus vero domni Innocentii

papae III anno quartn.

LII

Ad Andream Acheruntinum arcltiepiscopum. — K*>

clesi;v Achtruntinse privilegia conftrmat.

(Anno 1201. Anagnia», Deo. 10),

[Ughelli, Italia sacra, VII,

1\nih:i:nth's opisoopus, servus servorum Dei, vo-

norabili 1'ratri Andr&£ Aoheruntioo urehiep:

ejusque successoribus oanonioe subsiituendis in

perpetuum.

Frati pisoopos nostros tam vioinoa quam
positoa o\ injuncto nobia apoatolatua offloio

sinccro oharitatis affectu deherauadillgere,et Boole-

aiis, in quibus Doraino militare noacuntur, luam
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dignilatem tejustitiam conservare.Eapropter,vene- A congrua satisfactionecorrexerit, potestatishonoris-

que sui dignitate careat, reamque se divino judicio

exi?terede perpetrata iniquate cognoscat, etasacta-

lissimo corpore acsanguine Dei et Domini Redem-

ptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in ex-

tremo examino districtac ultioni subjaceat ; cunctis

autcm eidem loco sua jura servantibus sit pax Do-

mini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum

bonae actionis percipiant, et apud districtum judi-

cera prami.i aeternae pacis inveniant. Anien, amen.

amen.

Ego Innocentius catholica; Ecclesiae episcopus.

Ego Octavianus Ostiensis et Vellitrensis episco-

pus.

Ego Joannes Albanen, episcopus.

Ego Petrus tituli Sanctae Caeciliae presbyter car-

dinalis.

Ego Jordanus sanctae Pudentianae tituli Pastoris